1 / 2

2026年２月 10日

各 位

特別利益（投資有価証券売却益）の計上見込みおよび業績予想の修正に関するお知らせ

 本日開催の取締役会において、当社が保有する投資有価証券の売却について審議し、下記の通り、特別利益

（投資有価証券売却益）が計上される見込みとなりました。これに加え、直近の業績状況および見通しを踏まえ、

2025年５月９日に公表しました 2026年３月期通期業績予想を、下記の通り修正することについて決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．特別利益（投資有価証券売却益）の計上見込みについて

（１）投資有価証券売却理由

     保有する資産の効率化及び財務体質の強化を図るため、また、工場設備更新の投資資金充当のため

  （２）投資有価証券の内容

     売却株式      当社が保有する上場有価証券１銘柄

売却期間（予定）  2026年 2月 12日から 2026年 3月 31日まで

投資有価証券売却益 212百万円（見込み、売却予定数をすべて売却した場合）

※ 投資有価証券売却益は、現在の当該有価証券の株価から算出した見込み額

であり、経済情勢および市場動向等による不確実性を含んでいます。

また、今後の業績状況により一部売却に留まることもあり得ます。

このため、投資有価証券売却益が想定より増減する可能性があります。

２．業績予想の修正について

（１）2026年３月期（2025年４月１日～2026年３月 31日）業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

10,500

百万円

600

百万円

400

百万円

250

円 銭

15.56

今回修正予想（Ｂ） 9,000 350 130 230 14.28

増減額（Ｂ－Ａ） △1,500 △250 △270 △20

増減率（％） △14.3 △41.7 △67.5 △8.0

（参考）前期実績

（2025年 3月期）
9,710 402 173 128 7.98

会 社 名 ケ ミ プ ロ 化 成 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  兼 俊 寿 志

（コード：4960 東証スタンダード）

問 合 せ 先

財 務 経 理 部 長   徳 地  昭 博

   （ T E L : 0 7 8 - 3 9 3 - 2 5 3 4）

 2 / 2

（２）業績予想の修正理由

   主力製品である紫外線吸収剤などのプラスチック添加剤をはじめ、各種製品の販売強化を推進すると

ともに、製品価格の適正化と原材料をはじめとする各種コストの低減に努めてまいりましたが、特に、

紫外線吸収剤の販売低迷による業績影響が顕著となり、売上高、営業利益、経常利益について下方に

修正いたします。なお、当期純利益につきましては、業績低下の影響を織り込む一方、上述しました

投資有価証券売却益の計上を見込み、当初計画した数値を修正いたします。

   ＊上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後、様々な要因により、予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上